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A- GİRİŞ 

 

İlimiz sahip olduğu tüm coğrafi, kültürel ve tarihi turizm potansiyeline rağmen turizm gelirleri 

ve ziyaretçi sayıları açısından oldukça yetersiz durumdadır. Bunun temel nedenlerinden birisi de sahip 

olduğu değerlerin yeterince tanıtılmaması ve tarihi yapılarımızın bakımsızlığıdır. Bu sıkıntılarının çözüm 

bulması açısından Türbelerimizin düzenlenmesi ile ilk adımı atarak “Geçmişten Geleceğe Manevi 

Değerlerimiz Türbelerimiz” projesine başlamayı planladık. 

    Manisa, Türkiye'nin tarihi ve kültürel zenginliklerle dolu şehirlerinden biridir. Osmanlı 

İmparatorluğu'nun önemli bir merkezi olan Manisa, bünyesinde barındırdığı tarihi ve dini yapılarla da 

büyüleyici bir destinasyon olmuştur. Bu yapıların en dikkat çekici örnekleri ise Manisa Türbeleri olarak 

bilinir. 

Bu çalışma, Manisa Türbeleri üzerine yapılmış bir derlemenin sonucudur. Tarih boyunca 

Manisa'nın ev sahipliği yaptığı önemli kişilerin kabirleri olan bu türbeler hem dini hem de sanatsal 

açıdan büyük bir değere sahiptir. Yüzyıllar boyunca inşa edilen bu yapılar, Manisa'nın tarihini yansıtan 

önemli dokümanları niteliğindedir. 

Manisa Türbeleri hem dini hem de tarihi birer anıt olarak büyük bir öneme sahiptir. Bu çalışma, 

bu kıymetli mirası koruma ve gelecek nesillere aktarma amacını taşımaktadır. Manisa'nın zengin 

kültürel mirasının bir parçası olan türbeler, bu çalışmayla daha geniş bir kitleyle buluşmayı 

hedeflemektedir. 

Bu çalışmanın hazırlanmasında emeği geçen tüm araştırmacılar ve destek veren kuruluşlar, 

Manisa'nın tarihi ve kültürel mirasına olan ilgilerini bu çalışmayla bir kez daha göstermişlerdir. 

Umuyoruz ki, bu projemiz Manisa Türbeleri hakkında yapılan araştırmalara yeni bir ivme kazandırır ve 

bu anıtsal yapıların daha da iyi anlaşılmasına katkı sağlar. 

Bu çalışmanın, Manisa'nın derin tarihine ve kültürel dokusuna bir pencere açacağını 

umuyoruz. 
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A- HAZIRLIK ÇALIŞMALARI  

Türbeler Çalışma Grubu Oluşturulması: Manisa Valiliği himayesinde, Şehzadeler Şehri 

Manisa’nın Şehzadeler İlçesinin Şehzadeler Kaymakamlığı koordinesinde, Manisa Büyükşehir 

Belediyesi, Şehzadeler Belediyesi, Yunusemre Belediyesi, Manisa İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 

Vakıflar Bölge Müdürlüğü, Şehzadeler Müftülüğü ve ilgili STK’lardan oluşan bir Çalışma Grubu 

oluşturulması sağlandı. Sonra ihtiyaca göre grubun kapsamı genişletti.  

 

Çalışma Kapsamı ve Süresi: Çalışma Şehzadeler ilçesinde başlayıp bilahare Yunus Emre ilçesi 

ile merkez olmayan ilçeleri de kapsayacak şekilde genişletildi. Çalışma Grubunun genelde ayda bir defa 

Şehzadeler Kaymakamlığında toplanması ve çalışma toplam süresinin ilk aşamasının da bir yılda 

tamamlanması hedeflendi. 

Araştırma ve İnceleme Aşaması: Bu aşamada konu ile ilgili kaynakların taranması, kaynak 

kişilerle görüşmelerin yapılması ve türbelerin çalışma grubu üyeleri arasında paylaşımının yapılarak 

yerinde incelenmesi, ihtiyaçların belirlenmesi hedeflendi. 

Türbelerin Tespit Edilmesi: Manisa il merkezi ve ilçelerindeki türbelerin doğru olarak tespit 

edilmesi, envanterlerinin çıkarılması, dönemlerinin tespit edilmesi gibi çalışmalar Çalışma Grubunda 

bulunan gönüllülerin fedakâr çalışmaları, türbeleri ziyaretleri ve bilgileri toparlayarak proje birimine 

teslimi ile gerçekleştirildi. 

Yeri Kaybolan Türbeler: Çalışma sırasında üzülerek müşahede edildi ki, sadece Manisa 

merkezde 11 türbe zayi edilmiş, bunlardan bir bölümünün yakın tarihlerde, (40 – 50 sene önce) ziyaret 

edip, yaşayan vatandaşlarımızın olduğu tespit edilmiştir. Kenzi Hasan Efendi gibi bir büyük Caddeye 

ismi verilen ama türbesi kaybolmuş manevi büyüklerimiz bulunmaktadır. Bunların doğru tespitleri 

yapıldıktan sonra, ilgili belediyeler aracılığı ile gerekli çalışmaların yapılması, imkân olanlara türbe, 

imkân olmayanlara da hatırlatma levhaları yapılması, ilgili kurumlara tavsiye edilmesi karara 

bağlanmıştır. 
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PROJE EKİBİ 
 

BİLİM KURULU 
 

Başkan Gürol PEHLİVAN 

STK Temsilcisi Burhan KURTOĞLU 

Şehzadeler Belediyesi  Jale KARACAOĞLANLI 

STK Temsilcisi  Burhan ONMAK 

Manisa İl Müftüsü  Mehmet CESUR 

 

 

İCRA KURULU 

BAŞKAN Muhammet İnan YAMLI 

AB Proje Ofisi  Mehmet Ferhat TUNAKAN 

AB Proje Ofisi  Deniz AKIN 

Şehzadeler Belediyesi  Gülistan YILDIZ ALTUNAĞA 

İzmir Vakıflar Müdürlüğü Av. Adem GAZOZCU 

Manisa İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğü  
Seyfettin ONAT 

Manisa İl Müftülüğü  Fikret YILDIZ 
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C-BİLGİLERİN ANALİZİ, HARİTA VE KİTAP BASIMI AŞAMASI  

 

Bilgilerin Toplanması ve Analiz Edilmesi: Manisa İl merkezi ve ilçelerindeki türbelerin doğru 

olarak tespit edilmesi, hurafelerin ayıklanması, türbeler ile ilgili sağlıklı bilgilerin toplanması, kaynak 

olabilecek kişilerle görüşülmesi, ilçelerin ve türbelerin gezilmesi gibi etkinlikler çalışma grubunda 

bulunan gönüllülerin fedakâr çalışmaları, türbeleri ziyaretleri ve bilgileri toparlayarak proje birimine 

teslimi ile gerçekleştirildi. 

Manisa Türbeler Haritası: Tespit ve bilgi çalışmaları tamamlandıktan sonra Manisa Türbeler 

Haritasının Şehzadeler Belediyesi tarafından yapılarak istifadeye sunulması kararlaştırıldı. 

(ŞEHZADELER, YUNUSEMRE) 

‘Manisa'nın Manevi Değerleri Türbelerimiz’ Kitabı: ‘Manisa'nın Manevi Değerleri 

Türbelerimiz’ adlı kitapçığın da Şehzadeler Belediyesi tarafından basılarak istifadeye sunulması karara 

bağlandı. ‘Manisa'nın Manevi Değerleri Türbelerimiz’ Kitabı: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 

 

 

6 
 

1-ŞEHZADELER İLÇESİ 

Mevcut Türbeler 
 
 

Sıra  TÜRBENİN ADI İLİ  İLÇESİ 
1  Yiğitbaş Veli 45  Şehzadeler 
2  Saruhan Bey Türbesi 45  Şehzadeler 
3  İshak Çelebi Türbesi 45  Şehzadeler 
4  İbrahim Çelebi Türbesi 45  Şehzadeler 
5  Hasan Çelebi Türbesi 45  Şehzadeler 
6  Paşakızı Türbesi 45  Şehzadeler 
7  7 Kızlar Gülgün Hatun 45  Şehzadeler 
8  Arap Dede 45  Şehzadeler 
9  Harabat Sultan 45  Şehzadeler 

10  İbrahim Seydi Dede 45  Şehzadeler 
11  Kırtik Baba 45  Şehzadeler 
12  Revak Sultan 45  Şehzadeler 
13  Terzizade Ahmet Efendi 45 Şehzadeler 
14  Terzi Ahmet Dede 45 Şehzadeler 
15  Ahmet Rufai Efendi 45  Şehzadeler 
16  Siğil Dede(Kapaklı Dede) 45  Şehzadeler 
17  Çoban İsa Dede 45  Şehzadeler 
18  Süt Dede Türbesi 45 Şehzadeler 
19  Derviş Ali Türbesi 45 Şehzadeler 
20  Karlızade Süleyman Türbesi 45 Şehzadeler 
21  Rıza Dede Türbesi 45 Şehzadeler 
22  22 Sultanlar Türbesi 45 Şehzadeler 
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Türbe veya Mezar Olmayan Türbeler 

 
 

 

 

  Sıra    TÜRBENİN ADI İLİ İLÇESİ 

  1    KİRDECİ BABA 45 ŞEHZADELER 

  2    SANCILI DEDE 45 ŞEHZADELER 

   3    YUNUS ARABİ 45 ŞEHZADELER 

   4    HAKİM BABA 45 ŞEHZADELER 

   5    KEMAL ÜMMİ DEDE 45 ŞEHZADELER 

   6    YARHASAN DEDE 45 ŞEHZADELER 

   7    KARGILI DEDE 45 ŞEHZADELER 

   8    ŞEYH OSMAN DEDE 45 ŞEHZADELER 

   9    KURTOĞLU YERLEŞKESİ 45 ŞEHZADELER 
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1-YİĞİTBAŞ MESCİDİ HAZİRESİ 

  

 Hazire, inşası ve çevre düzenlemeleri tamamlanan camii avlusunun 
batısında yer almaktadır. İçerisinde yan yana dizilmiş 12 adet mezar 
bulunmaktadır. Mezar taşlarının en eskisi H.1136 (M. 1723) yılına aittir. 
Yiğitbaşı Veli Ahmed Şemseddin Marmaravi'nin türbe ve mezarı da 
buradadır. 

 

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

İsmail ÇALGIN 5458533441 
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SARUHAN BEY TÜRBESİ 
 

 Muradiye Camii’nin batısındaki meydanda ve Sultan 

Camii’nin karşısında yer alan ve türbenin, günümüze ulaşmış bir 

kitabesi yoktur. Ancak, Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivinde tarihsiz 

bir vakıf kaydı vardır. Türbeyi yaptıran kişi kesinlikle bilinmemekle 

birlikte, bazı kaynaklarda Saruhan Bey’in torunu İshak Bey tarafından 

yaptırıldığı bildirilmektedir. Saruhan Bey 1345, torunu İshak 

Çelebi’nin ise 1388 yılında öldüğü düşünüldüğünde tahminen bu 

tarihler arasında yaptırıldığı düşünülmektedir. 

 

  

 

 

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Hamza ACARKAN 5377393737 
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İSHAK ÇELEBİ TÜRBESİ  
 

 

      Türbe Ulucami (İshakçelebi) Külliyesi içinde, medresenin doğu 

kanadında, caminin batısındadır. Yapının kitabesi yoktur. 

Araştırmacılar türbenin medresenin bir odası iken 1388 yılında 

Saruhanoğlu Muzafferedddin İshak Çelebi’nin ölümü üzerine bir 

odanın veya odaların türbeye dönüştürüldüğünü düşünmektedirler. 

Türbe, 1690 ve 1968 tarihlerinde cami ve medrese ile birlikte onarım 

görmüştür. 

  

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Murat EMGENER 5554896737 
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İBRAHİM ÇELEBİ TÜRBESİ 
 

       Cami, kitabesine göre 1549 yılında Karamizade Emre Hoca’nın oğlu 
İbrahim Hoca tarafından medrese odaları ile birlikte yaptırılmıştır. 
Bugün caminin avlusundaki medrese odaları mevcut değildir. 
 Babası gibi değişik yerlerde kadılık yapmış, Kanûnî Sultan 
Süleyman’ın oğlu Şehzade Mehmed’in Manisa’da sancak beyi olarak 
bulunduğu yıllarda (1542-1543) yanında Lalalık ve defterdarlık 
görevinde bulunmuş, şehzadenin 6 Kasım 1543’te vefat etmesi üzerine 
naaşını İstanbul’a götüren heyet arasında yer almıştır. Daha sonra İzmir, 
Menemen ve Marmara kadılıklarında bulunan evkaf mütevellisi ve 
emvâl nâzırı olan İbrâhim Çelebi, Sultan II. Selim’e de hocalık yapmıştır. 
967 (1559-60) yılında hacca giderken Halep’te vefat etmiştir.  
 

 

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Mehmet TURHAN 5358840402 
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HASAN ÇELEBİ TÜRBESİ 

 

          

    İbrahim Çelebi Camii avlusunda yer alan ikinci türbedir. Hayatı 

hakkında fazla bilgi yoktur. Yükselme dönemi devlet adamlarından 

olduğu tahmin edilmektedir.      
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PAŞA KIZI (HÜSREV AĞA) TÜRBESİ 
   Türbenin kitabesi yoktur, fakat yapı içerisindeki büyük sandukanın 

kitabesine bakıldığında bir paşa kızına ait olduğu anlaşılmaktadır. Kitabede 

H. 1024 M. 1615 tarihleri yazılıdır, buna göre türbe 17.yy’ın ilk yarısına 

yapılmış olmalıdır. Türbe içerisinde  H. 1182/M. 1768-69 ve 1929 tarihli 

mezar taşları bulunmaktadır. Yapı, altıgen baldöken planlıdır. Türbenin 

üzerini altı ayak üzerine oturan kubbe örtmektedir. Kubbe geçişleri 

pandantiftir ve ayaklar arasında sivri kemerler atılıdır. Kemerler üzengi 

noktalarından birbirine demir gergi kirişleriyle bağlanmıştır. Türbenin 

ayakları kesme taş, kubbesi tuğla ve kemerleri almaşık tekniği ile yapılmıştır. 

Kemerlerin örgü sistemi bir sıra kesme taş, dört, beş sıra tuğla dizisi 

şeklindedir. Kubbe dıştan alaturka kiremitlerle kaplıdır. Yapının dışında 

süsleme yoktur.  

Türbenin içesindeki Paşa Kızına ait olan sandukanın yanlarında 
kabartma gül ve vazo içerisinden çıkan çiçek motifleri bulunur. 
Pandantiflerdeki kalem işi bezemelerin bir kısmı halen durmaktadır. 
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YEDİ KIZLAR TÜRBESİ 

        Yapı dikdörtgen planlı olup üst örtüsü askı kemerle ikiye bölünmüştür. 

Batıdaki birinci kısım, kare planlı ve üzeri kubbeyle örtülüdür. Kubbeye, Türk 

trompu diye tanımlanan köşe üçgenleriyle geçilir. Doğudaki ikinci kısım, enine 

dikdörtgen planlı ve üzeri beşik tonoz örtülüdür. Yapının içinde kitabesiz 

sanduka bulunur. 

  

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Hasan AYDIN 5343119070 
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ARAP (UŞŞAKİ ) DEDE 
 

 

       Arap (UŞŞAKİ) Dede Türbesi daha önceleri bir yapıya bitişik 
konumda iken 2013 yılında yapılan imar uygulaması sonucunda, açığa 
çıkarılmış ve çevre düzenlemesi yapılmıştır.  
 

  

 

 

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Vehbi GÖDE 5369375698 
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HARABAT SULTAN 

 

  

 

Mevlevihanenin bahçesinde yer alan kabirlerden biri olan Harabat 
Sultan ile ilgili günümüze ulaşan fazla bir bilgi yoktur. 
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İBRAHİM SEYDİ (SEYYİD) DEDE  
 

 

              Türbe, Ulu Camiye çıkan merdivenlerin bitişiğinde 
bulunmaktadır. Bektaşı Horasani’nin oğludur. İbrahim Seydi Dede 
Revak Sultan Vakfiyesi şahitleri arasında bulunmakta olup, 
Saruhanoğulları İshak Çelebi devrinde yaşamıştır. 

Bir rivayete göre  Saruhan Bey’in sancaktarı, diğer bir rivayete 
göre de Şeyhülislam olduğu söylenmektedir. Zaviyesinin duvarında asılı 
tahta kılıç gayrı sunni bir sembol olup, şaman geleneğine ait bir 
semboldür.   
 Mezarın üzerindeki bitkilerin ve çevresinin bakımı ve temizliği 
periyodik olarak yapılmalı ve 2 adet mezar taşı görsel olarak ortaya 
çıkarılmalıdır.  
 

  
 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Murat EMGENER 5554896737 
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KIRTIK BABA 

  

 
 
   Mezar, İzmir 2 numaralı KVKBK’na tescil için önerilmiş ancak 2804 
parsel numarasında kayıtlı mülkiyeti maliye hazinesine ait taşınmazda 
2863 sayılı yasa kapsamında tescile gerekçe olabilecek yeterli bilgi, 
bulgu bulunmaması nedeniyle tescilin bu aşamada uygun olmadığına, 
yeni bilgi ve bulgu tespit edilip kurulumuza sunulması halinde tescil 
istemine ilişkin talebin yeniden değerlendirilebileceğine karar 
verilmiştir. Şehzadeler Belediyesi ve Celal Bayar Üniversitesi tarafından 
2017 yılında yerinde inceleme yapılmış ve Kırtık Baba’nın mezarının 
tuğla duvarlar ve tel örgülerle ile çevrildiği, tel örgülere vatandaşlar 
tarafından dilek amaçlı çaput parçaları asıldığı, alanda zaviyeye ait 
düzgün kesme taş bloklarının bulunduğu, mezar ve çevresinin 
bulunduğu alanın ahşap palet imalatçısı tarafından işgal edildiği 
fotoğraflarla tespit edilmiştir. 
 
 

  



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 

 

 

19 
 

REVAK SULTAN TÜRBESİ 

 

Yapı H.773/1371 tarihli vakfiyesine göre tarihlenir. Kare planlı 
üzeri sekizgen konik külahla örtülüdür. Külah sekizgen bir kasnak 
üzerine oturur. Üzerinde iki boğumlu tekke alemi görülür. Kare 
gövdeden kasnağa sivri tromplarla geçilir. Yapı içinde üç tane kitabesiz 
mezar vardır. Bu mezarlardan biri Revak Sultan’a, diğerleri bir erkek ve 
kadına aittir. Giriş kuzeyde, eksendedir. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Hasan AYDIN 5343119070 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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TERZİZADE AHMET EFENDİ (TEZVEREN) TÜRBESİ 

            
          Yapının kitabesi yoktur, ancak H. 1049/M.1639 tarihli vakfiye 
kaydına göre tarihlenir. Türbeye adını veren Terzizade Ahmet Efendi 
17.yy’ ın ortalarında Manisa’da yaşamış bir şeyhtir.  
 Yapı, kareye planlıdır ve üzeri pandantif geçişli bir kubbe ile 
örtülüdür. Yapı içerisindeki iki adet mezardan bir adedinin Terzizade 
Ahmet Efendi’ye ait olduğu söylenmektedir. Masif görünümlü türbenin 
girişi dikdörtgen şeklindedir. Girişin üzerine sivri hafifletme kemeri 
açılmıştır. Giriş kapısı dışında kuzey ve güney cephelerde alt kotta birer 
adet mazgal pencere yer alır.  

  

 

 

 

 

 
 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Abdülkadir DEMİR 5337627899 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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TERZİ AHMET DEDE TÜRBESİ 
 

               
             Türbenin kitabe ve banisi olmadığından yapıyı tarihleyecek yapı 
elemanı ve süslemeye de rastlanmadığından, Türbe’nin mahalle 
sakinleri tarafından 19. yy ortalarında yapıldığı söylenmektedir. Türbe 
kare planlı üzeri kubbeyle örtülüdür. Kubbeye pandantiflerle geçilir. 
Yapı içinde bir mezar ve güney duvarında dikdörtgen bir niş yer alır. İç 
mekana kuzeydoğu köşedeki kapıdan girilir. Kapının simetriğinde 
kuzeybatıda bir açıklık daha vardır. Burası da kapı haline getirilmiştir. 
 

  

 

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Yusuf EGE 5303282148 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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ANTAKİZADE AHMET VEHBİ EFENDİ 

          (RUFAİ (ENTEKKELİLER) TEKKESİ VE HAZİRESİ) 
 

             Manisa Rufai Tekkesi, Ahmed Vehbi Efendi’nin memleketi 
Antakya’ya izafen bozulmuş şekliyle “Entekkeliler Tekkesi” olarak da 
anılmaktadır. Tekke aynı zamanda ilk şeyh olan Ahmet Vehbi Efendi 
tarafından H. 1251/M. 1835 tarihinde yapılmıştır. Tekke, H. 
1249/M.1839 yılında Çengeloğlu (Çengel zade) Tahir Paşa’nın Aydın 
Valiliği sırasında, Saruhan Kaymakamı Halil Hamdi Bey tarafından 
onartılıp, genişletilmiştir.   
 Ahmet Vehbi Efendi’nin doğum tarihi kesin olarak 
bilinmemektedir. Ahmet Vehbi Efendi ilk tahsilini Antakya’da yapmış, 
daha sonra tahsili ikmal için Mısır ve İstanbul’a gitmiştir. Tahsil hayatı 
sona erdikten sonra, bir süre Fatih Medresesi’nde müderrislik 
yapmıştır. İstanbul’da bulunduğu yıllarda Kartal’daki Rufai Tarikatı’nın 
Ma’rufi kolu kurucusu Muhammed Fethü’l Ma’rufi  ile tanışmış ve ona 
intisab etmiştir. Seyr-i Sülukunu tamamladıktan sonra, şeyhinin 
işaretini alarak, irşad vazifesi olarak H. 1249/M.1833 yılında Manisa’ya 
gelmiştir. Tekke binasının ana giriş kapısı üzerinde sülüs yazı ile yazılmış 
bir kitabesi mevcuttur. Tekke şu anki görünümüyle, dış cephesi kırmızı 
boyalı, tek katlı kırma çatılı ve alaturka kiremit örtülü bir yapıdır. İki 
bölümden ibaret olup, ana bölüm tekkenin semahane kısmıdır. İbrahim 
Çelebi Cami ile tekke arasındaki yolun genişletilmesi sırasında binanın 
güney duvarı yıkılmış ve bu sebepten semahane kısmı daralmış, orijinal 
mihrap ve pencereleri yok olmuştur. 
 
 

 

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Mehmet TURHAN 5358840402 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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SİĞİL DEDE(Kapaklı Dede) 
 

 
         Büyük bir çitlembik ağacının altında, adak yeri görünümlü bir 
mezardır. Betondan dökülmüş olup, yaklaşık 1 metre boyundadır. 
Çitlembik ağacının dibindeki toprak suyla karıştırılarak siğil tedavisi 
uygulanmaktadır.  Üzerindeki beton üzerine gömülü Arapça kitabede 
Merhumun ruhu için …H.1157 M. 1744 yazmaktadır.   
 
 

  

 

 

 

 

 
 

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Mahfuz AÇIKGÖZ 5377056559 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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ÇOBAN İSA DEDE  
 

  Turgutlu İlçesi ile Karaoğlanlı Mahallesi arasındadır. (Manisa il 
merkezinden Turgutlu yönüne giden karayolundan Yukarı Çobanisa’ya 
çıkan yolun kuzey doğusundadır. Üzerinde çitlembik ağaçları yer alan 
tümülüsün en üst kısmında Kuzeydoğu-Güneybatı yönlü, etrafı duvar 
ile çevrili ve halk arasında  Çoban İsa Dede ye ait olduğu bilinen mezar 
bulunmaktadır.  

 

  

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Muammer FURUNCU 5374376775 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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SÜT DEDE 

 

  

 

Süt Dede adıyla bilinen Mevlevihane Yolu üzerindeki türbenin, 
İstiklal Savaşı sırasında sütten kesilen hanımların evlerinin önüne süt 
koyan bir Allah dostu olduğu rivayet edilmektedir. İşgal kuvvetleri 
tarafından şehit edilmiştir. 
 

  

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Oğuzhan HAVUZ 5354239495 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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DERVİŞ ALİ TÜRBESİ 

 

 

  

 

Derviş Ali Camii avlusunda yer alan bir türbe olup, bakım 
ve düzenleme ihtiyacı vardır. 

  

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Yusuf EGE 5303282148 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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KARLIZADE SÜLEYMAN EFENDİ 

 

 

  

Çeşmenin yapışık olduğu duvar Karlızade Şeyh Süleyman 
Efendi’nin tekke ve türbesinin duvarıdır. Şeyh Efendi’nin vefat 
etmesiyle naşı tekkenin bahçesine defnedilir. Daha sonra 
Padişah III. Murat hocası olan bu zat adına buraya türbe 
yaptırır. Türbenin yakın tarihe kadar yerinde olmasına rağmen 
günümüze ulaşamamıştır. 

 

 

 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Mustafa YAVAŞ 5534800262 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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RIZA DEDE 

 

  

 

Nişancıpaşa Mahallesinde Nişancıpaşa Camii Haziresinde 
yer alan türbelerden biri olup hayatı hakkında yeterli bilgi 
mevcut değildir. 

 

  

 

 

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Abdülkadir DEMİR 5337627899 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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22 SULTANLAR TÜRBESİ 

 

 
Hatuniye Camii’ni yaptıran Beyazıt’ın oğlu Şehinşah (1490-1503) 

tarafından Manisa da sancak beyliği yapan şehzadelerin ölen kız ve 
erkek çocuklarının gömülmesi için yaptırılmıştır. Türbeye halk arasında 
Şehzadeler Türbesi de denmektedir. Türbe içerisindeki sandukaların 
durumundan ve mezar taşlarından sekizin erkek, 14 tanesinin kız 
olduğu anlaşılmaktadır. 

 

  

 

 

 

 

 
 

  

SORUMLU GÖREVLİ - TEL NO 

Kadir BAŞKAYA 5534223125 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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Türbe veya Mezar Olmayan Türbeler 
KİRDECİ BABA KABRİ VE MESCİDİ 

  

Kaynaklarda Kirdeci İsmail bin İbrahim şeklinde geçmektedir. 

Manisa Müzesinde bulunan kitabesinden 1392-1393 yıllarında aynı 

isimle anılan mahallede inşaa edildiği anlaşılmaktadır. Çağatay Uluçay 

mescidin kalıntılarından bahsetmektedir.  

 Kirdeci Baba, Kirdeci lakabıyla anılmakta olup, kirde 

lakabı, tandır ekmeği veya pide anlamına gelmektedir . Halk arasında 

Saruhan Bey’in yufkacıbaşısı olduğu rivayet edilmektedir. Eğer bu 

rivayet doğru ise Hızırşah Bey’in emrinde olduğu söylenebilir. Mezarın 

yeri Nusret KÖKLÜ tarafından hazırlanan harita imar planı ile 

çakıştırıldığında 496 ada, 29 parseldeki taşınmazın altında kaldığı tespit 

edilmiştir.  

  

 

Kirdeci Baba 

Kirdeci Baba 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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SANCI (SANCILI, ÖKSÜZ BABA) 

 

İbrahim Çelebi Mahallesi Akkuş Sokakta Boyane Köprüsü 
arkasında, Kurualan ve İbrahim Çelebi Muhtarlık binalarının kuzey 
tarafında olduğu bilinmektedir. 1790 yılında vefat ettiği, adının Nakkaşlı 
İbrahim Efendi olduğu halı işleriyle uğraştığı, Nakşibendi mürşidi 2 
mürşit yetiştirdiği, normal bir mezardan büyük mezarı olduğu, kabri 
açıldığında büyük el ve ayaklara sahip olduğu rivayet edilmektedir.  

 

  

  



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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YUNUS ARABİ (…-1825)-MEHMET HAKKARİ-İBRAHİM ETHEM 

 

  

Hanifi Dergahı Nakşibendi Tarikat Mürşitleridir. Kabirlerin 
8 Eylül Caddesi, 340 ada, 55 parseldeki taşınmazın (Vestel Satış 
Mağazası) arkasındaki ışıklık mekanında olduğu bilinmektedir.  

 

 

  

Y.Arabi, M. Hakkari, 

İ. Ethem 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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HAKİM BABA (ÇİTLEMBİK YARALI, CANAVAR DEDE) 
 

  

Kabrinin İbrahim Çelebi Bulvarı, 8 Eylül Caddesi, 340 ada, 
63 parseldeki taşınmazın (Evkur) kuzeybatı tarafındaki 
kaldırımın altında yer aldığı, Aydından geldiği ve Melami 
tarikatı mürşidi olduğu rivayet edilmiştir. Eskiden kabri başında 
Çitlembik ağacının olduğu bilinmektedir. 

 

  

 
 

  

Hakim Baba 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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KEMAL ÜMMİ DEDE  
 

  

 
Kabrinin İbrahim Çelebi Bulvarı,, 335 ada, 63 parseldeki 

taşınmazın altında veya karşısındaki Ulupark’ın doğu giriş 
kısmında yer aldığı, üstü açık etrafı duvarlarla çevrili Çıtlık 
ağacının altında olduğu bilinmektedir 

  

 
 

  

Kemal Ümmi Dede 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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YARHASAN DEDE 

 

  

 
Yarhasanlar Mahallesinde Yarhasan Dede Türbesi olarak anılan 

türbe, 16. yy. ortalarında yaptırılmıştır. Ancak, Cumhuriyet döneminde 
bir mezar halinde kalmış, Yarhasanlar Cami yıkıldığında kıble tarafında 
hazire içerisinde kalan Yarhasan Dede mezarı daha sonra ortadan 
kaldırılmıştır.  

 

 

  

 
 

  

Yarhasan Dede 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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KARGILI DEDE  
 

 

  

 

        Mezarının Yarasanlar Mahallesi 8 Eylül Caddesindeki Ulupark’ın 
karşısında yer alan 707 ada, 148 parselde bulunan Ziraat Bankasının 
olduğu arsada olduğu bilinmektedir. Kargılı Dedenin istediği zaman 
hacca gidip geldiği, at gibi üzerine bindiği kargısına başkalarını da alıp  
Kâbe’yi tavaf ettirdiği söylenmektedir. 

 

  

 

 

 

 

Kargılı Dede 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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ŞEYH OSMAN DEDE 

  

2. Anafartalar Mahallesinde  Şehitler Ortaokulunun arkasındaki 
sokağın köşe başındaki 385 ada, 19 parsel de  olduğu, kabrinin kendi 
adıyla anılan tekkenin haziresinde yer aldığı ve tekke ve zaviyenin 
Manisa yangınında tamamen yanmaktan kurtulduğu ancak mezarın 
1993 -1994 yıllarında bir gecede oradan kaldırılarak üzerine apartman 
yapıldığı bilinmektedir. 

 

  

 
 

  

Şeyh Osman  

Dede 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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KURTOĞLU YERLEŞKESİ, ZAVİYESİ  VE MEZAR ALANI 

 

  

Kurşunlu Yerleşkesi Kurtoğlu Zaviyesinin mülkiyeti, Manisa 
Büyükşehir Belediyesi’ne ait olup tapunun 351 parselinde mezarlık 
vasıflı olarak kayıtlıdır. Manisa İli Şehzadeler İlçesi Sancaklı Çeşmebaşı 
tapulama sahası içerisinde kalmaktadır.  
 Kurtoğlu İsmail, Saruhanoğluları Beyliğinin yaklaşık 10 yıl süren 
fetih mücadelesinde yer almış alperenlerden biridir. Muhtemelen 
Manisa’nın fethinden sonra Kurtoğlu Şeyh İsmail ailesi ve yakın çevresi 
ile Manisa Dağının sarp bir yerine Kurşunlu Köyü yakınlarına yerleşmiş 
ve buraya zaviyesini yapmıştır. 

  

 

Kurtoğlu 

Yerleşkesi 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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B-YUNUSEMRE İLÇESİ 
 

 

 

 

 

Sıra TÜRBENİN ADI İLİ İLÇESİ 

1   ATTAR ECE T. 45 YUNUSEMRE 
2   AYN-I ALİ T. 45 YUNUSEMRE 
3   ÇAPAÇARIK T. 45 YUNUSEMRE 
4   HAKİ BABA SULTAN  45 YUNUSEMRE 
5   MEHMET ZÜHDÜ EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
6   AHMET EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
7   ALİ EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
8   BAKİ BİLLAH HZ. 45 YUNUSEMRE 
9   GÜRLE DEDE 45 YUNUSEMRE 
10   HALİL EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
11   MEHMET EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
12   SARI AHMET DEDE 45 YUNUSEMRE 
13   SEYRAT DEDE 45 YUNUSEMRE 
14   SEYYİD SÜLEYMAN VE ALİ HZ. 45 YUNUSEMRE 
15   SİNAN EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
16   ŞABAN-I SERVİ HZ. 45 YUNUSEMRE 
17   ŞERİF EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
18   TOKAT DEDE 45 YUNUSEMRE 
19   YAKUP EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
20   YAKUP EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
21   YAREN DEDELER 45 YUNUSEMRE 
22   ZARAR ZİYAN DEDE 45 YUNUSEMRE 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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1-ATTAR ECE TÜRBESİ 
 

  

 

Topçu Asım Mahallesi cami sokağında Attar hoca camii 
içerisindedir. İstiklal Savaşında yakılan camiinin orijinal kitabesi yoktur. 
Camii Attar Ece tarafından muhtemelen 15. y.y sonlarında yaptırılmıştır. 
Attar Ecenin kabri, mahfile çıkan merdivenin doğu köşesindedir. Mezar 
taşı yoktur. Mermerden yapılmış sandukasının üstünde üzeri ayeti 
kerimelerle süslü bir örtü vardır. Attar ece camiyi yaparken 2 dönümlük 
arazi üzerine yapmış. Attar Hoca halveti tarikatındanmış, Revak 
Sultanla da öz be öz kardeş olduğu bilinmektedir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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2-AYNİ ALİ TÜRBESİ 

 

  

 

Ayni Ali Dede’nin Fatih ve II. Bayezid dönemlerinde yaşamış bir 
Bektaşi şeyhi olduğu, zaviyesine birçok arazi ve emlakin vakfedilmiş 
olduğu nakledilir. Türbenin yapı üslubundan Osmanlı döneminde XVI-
XVII. yüzyılda inşa edildiği ileri sürülür. Düzgün kesme taştan yapılmış 
olan türbenin önünde çatılı, yuvarlak kemerli küçük bir giriş vardır. 
Sandukanın bulunduğu bölüm sekizgen planlı olup üzeri kubbe ile 
örtülüdür. Giriş dışında üç kenarda dikdörtgen söveli, yuvarlak 
kemerler içerisine alınmış pencereler bulunmaktadır. Bunların üzerine 
de birer küçük alçı pencere yerleştirilmiştir. Bektaşilerin, 1826’dan beri 
Manisa’da tekkeleri yoktur. Ama burada eskiden önemli olduklarını ve 
Ayn-ı Ali ile Niyazi Baba’nın türbelerinin kendi tarikatlarına ait 
bulunduğunu ileri sürmektedirler. Evliya Çelebi’nin döneminde 
burasının medrese olduğu görülüyor. “Aynı Ali Medresesi evvelce 
Bektaşi Tekkesi idi. Şimdi hariç medresedir ama inşallah yine tekkesi 
olur.” diye geçer Seyahatname ’de.. 

 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 
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3-ÇAPAÇARIK TÜRBESİ   
 

  

 

Manisa Yunusemre ilçesine bağlı Gürle köyüne giderken takriben 
5.km civarında Emlakdere köyü hudutlarında bulunan Çapaçarık yatırı 
ile ilgili Manisa Müze ve Kültür Müdürlüğü dokümanlarında bu yerle 
ilgili bir belge bulunmamaktadır. 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 

 

 

43 
 

 

4-HAKİ BABA SULTAN 
 

  

Haki Baba Merkez Yunusemre İlçesi Kaynak Mahallesi Yavaşali 
(4013) Sokakta bulunmaktadır. Türbenin güney tarafında tarihi 
mezarlar vardır. Türbenin güney doğu kısmında Haki Baba Camii 
bulunmaktadır. Türbe caminin müştemilatı içerisinde yer almaktadır. 
Türbenin doğu kısmında bugün orijinalliğini yitirmiş olmakla beraber 
1871 yılında Serseri Dede tarafından yaptırılmış bir çeşme 
bulunmaktadır.  
 Aksaray ve Niğde de Somuncu Babanın torunlarından olup, 
oralardan Manisa’ya Saruhan Beyliği zamanında göç ettiği 
bilinmektedir. Haki Baba Manisa şehrinin Saruhanoğlularının eline 
geçmesinde ve Manisa’nın Türkleşip ve müslümanlaşmasında önemli 
bir zattır. Saruhanoğlu Beyliğinin meşayihinden olan Haki Baba Horasan 
erenlerinden İlyas’ın oğludur. Haki Baba’nın Saruhanoğlularında 
komutanlık yaptığı, alperen ve savaşçı olduğuna dair rivayetler vardır. 
Karaca Ahmet, İbrahim Çelebi ve Çapaçarık Dedenin Haki Baba ile 
kardeş olduğu söylenir. Haki Baba ve kardeşleri birçok savaşa katılmış, 
bir defasında keçilerin boynuzlarına mum takıp Spilden Manisa’ya 
kadar ilerlemişler ve düşmanı horozlar ötünceye kadar kovalamışlar. 
Bugünkü Horozköy de ismini bu olaydan almıştır.  
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5-MEHMET ZÜHDÜ EFENDİ  
     (1882 – 1962) 
 

  

Mehmet Efendi 1882 yılında, Yuntdağı’ nın Asmacık köyünde 
dünyaya gelmiştir. Annesinin adı Sultan, babasının adı İbrahim'dir. 
Dünyaya geldiğinde ayaklarının doğuştan içe doğru bükük olduğu 
görülür. Bu duruma çok üzülen annesi Sultan Hanımı, babası teselli 
eder, “Benim oğlum ileride çok büyük adam olacak”, der. 
 Kadınhanı'nda fıkıh, hadis, tefsir okuyarak geçen ve icazetname 
almak suretiyle noktalanan bu yıllardan sonra Mehmet Efendi 
Manisa'ya Kilim Hanı'na gelmiştir. 15 gün bu handa kitaplarını almak 
için bekler. Köylü haberini almıştır. Mehmet Efendi'yi götürmek isterler. 
Mehmet Efendi şâşaa ve debdebeyi sevmediği, daima sâdelikten yana 
olduğu için, böyle töreni andıran bir tarzda gitmek istemez. Fakat 
köylüler dinlemezler, ısrar ederler. İtirazının fayda vermediğini gören 
Mehmet Efendi, sonunda köylülerle dönmeye razı olur. Beraber yola 
çıkarlar. Asmacık Köyüne yaklaştıklarında, Mehmet Efendi, uzaktan köy 
camisinin değiştiğini görür. Köylüler camiyi Bulgar ustalara 
yaptırdıklarını söylerler. Daha sonra köylüler bu caminin yanına 
çocukların okutulması için bir bölüm yaparlar. Mehmet Efendi 16 sene 
boyunca burada talebe okutur. Yuntdağı’ nın bir çok köyünden 
talebeler gelip burada okumuşlardır.   
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6-AHMET EFENDİ (SEYİTLİ KÖYÜ) 
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7-ALİ EFENDİ - RECEPLİ KÖYÜ 
 

 

 

Yer : Recepli Köyü kabristanlığı içi Recep Efendi Türbesi yanı  
 

 

 

ALİ EFENDİ 
Hüvel baki 
Salikı rahı tarikı min erbabı hal 
Mürşidi ehli hakikat vecdi ve kemal 
Mazharı aşkı ilahi olduğu için o aziz  
Tariki dünya olup kıldı heman azmi visal 
Çün sadayı ırci-i peyhayda oldu göçene 

Bin ikiyüz kırkdokuzda etti bekaya irtihal (1828’de) 
Merhum Recepli – Elhac Ali efendi 
Ruhu için fatiha 

1249 

(Peyhayda kelimesi yanlış okunmuş olabilir.) 
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8- İSMAİL OĞLU S. BAKİ BİLLAH HZ. (OSMANCALI 
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9-GÜRLE DEDE (GÜRLE KÖYÜ) 
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10-HALİL EFENDİ (DAĞYENİCE) 
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11-MEHMET EFENDİ (DAZYURT) 
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12-SARI AHMET DEDE - Sarıahmetli Köyü  
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13-SEYRAT DEDE - Yayla Köyü 
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14-SEYYİD SÜLEYMAN VE ALİ HZ - Osmancalı Kartallar Mevkii 
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15-SİNAN EFENDİ - AHLAT DEDESİ - Uncubozköy İrfan Meclisi 
yanı 
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16-ŞABAN I SEVRİ HAZRETLERİ - Asmacık Köyü 
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17-ŞERİF EFENDİ KUDDİSİ SIRRAHÜL HZ. -  Dazyurt Köyü 
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18-TOKAT DEDE - Düzlen Köyü 
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19-YAKUP EFENDİ - Karaveliler Köyü 
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20-YAKUP EFENDİ - Orta Köy 
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21-YAREN DEDELER - Kozaklar Köyü 
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22-ZARAR ZİYAN DEDE -Muslih Köyü 
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I-MANİSA YUNUSEMRE İLÇESİ’NDE BULUNAN 

GÜNÜMÜZDE MEVCUT OLMAYAN YATIRLAR 

 

 
SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1    KENZİ HASAN EFENDİ 45 YUNUSEMRE 

2    CEMAL EFENDİ 45 YUNUSEMRE 
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1-HASAN KENZİ EFENDİ 
 

  

 Akgün Mahallesi Kenzi Caddesi, 1372 ada, 22 parseldeki 

taşınmazın önündeki kaldırım altında kalmıştır. Kabri tekkesinin 

haziresinde idi. 1710 tarihli vakfiyesi vardır. Vakıflar Genel Müdürlüğü 

1937 yılında yıkık ve harap vaziyette olan mescid ve tekkenin satışını 

gerçekleştirilmiştir. Daha sonra yol genişletme çalışmaları sırasında 

mezarlar yol ve kaldırım altında kalmıştır. Mezar taşlarının akibeti 

bilinmemektedir. 
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2-CEMAL EFENDİ  
 

  

 Kabrinin Ayn-i Ali Türbesi’nin bulunduğu parselde park 

alanındaki çitlenbik ağacının altında bulunduğu tahmin edilmektedir. 

1800’lü yılların sonlarına doğru yaşadığı, Yiğitbasi Veli’nin tekkesinde 

bir süreliğine bulunduğu,  2 yıl ders verdiği ve Uşşaki tarikatına mensup 

olduğu rivayet edilmektedir. 

  

Cemal Efendi 
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SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE MEVKİ 

1         AHSEN DEDE 45 AKHİSAR SARNIÇ KÖYÜ 

2        SAMİ EFENDİ 45 AKHİSAR YENİCE KÖYÜ 

3        SEYYİD AHMET 45 AKHİSAR GÖRENEZ KÖYÜ 

4       TEKKE DEDESİ 45 AKHİSAR SARNIÇ KÖYÜ 

5       ŞEYH İSA  45 AKHİSAR BÜKNÜŞ KÖYÜ 

6       MÜSLİM EFENDİ  45 AKHİSAR BÜKNÜŞ KÖYÜ 

7       BEKTAŞ DEDE  45 AKHİSAR BEYOBA 

8       SEYYİD AHMET  45 AKHİSAR SEYYİD AHMET M. 

9       MAHMUT SULTAN 45 AKHİSAR YATAĞAN 

10       MARTLA DEDE 45 AKHİSAR YATAĞAN 

11       MUSACA DEDE 45 AKHİSAR MUSACA 

12       ARAP DEDE  45 AKHİSAR MEDAR 

13       İĞDELİ DEDE 45 AKHİSAR GÖKÇE AHMET 

14       SALİH EFENDİ 45 AKHİSAR SÜLEYMANLI 

15       KARACA AHMET  45 AKHİSAR  

16       BEKİR EFENDİ 45 AKHİSAR  

17       SADIK EFENDİ 45 AKHİSAR  

18       HAFIZ OSMAN 45 AKHİSAR  
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1-Şeyh İsa (Merkez) 

  

 Şeyh Mecdüddin İsa, Bayrâmiyye tarikatına mensup bir şeyh olup 1447-48 

yılında doğmuş 1530-31 yılında vefat etmiştir. Saruhan Bey tarafından Akhisar’ın fethinden 

sonra bölgenin İslamlaşması için getirilen bir Türk aileye mensuptur. Babası İlyas, annesi İnci 

Hatun’dur. Tam adı; Şeyh İsa Mecdüddin Akhisari'dir. Türbesi Akhisar’da kendi ismiyle anılan 

Şeyh İsa Camii bahçesindedir. Türbesinin bulunduğu mahalleye de Şeyh İsa Mahallesi adı 

verilmiştir. Küçük yaşta babasından ilk bilgileri öğrenmiştir. Bir müddet Akhisar’da tahsil 

gördükten sonra Bursa’ya gidip medrese tahsilini tamamlamıştır. Yirmi dört yaşında 

icazet(diploma) almıştır. Uzun süren seyahatlere çıkmış; gittiği yerlerde görüştüğü âlim ve 

velîlerden istifade etmiştir. Menkıbeleri, Menâkıb-ı Şeyh Mecdüddin İsa adı verilen bir kitapta 

oğlu İlyas Efendi tarafından toplanmıştır. 
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2-Seyyit Ahmet (Merkez) 
 

 

  

 Seyit Ahmet’in, Saruhan Bey döneminde bugün Seyit 

Ahmet Mahallesi olarak bilinen aynı zamanda türbesinin de bulunduğu 

yere, eski adıyla Seydî köye yerleştirildiği söylenmektedir. Daha sonraki 

dönemlerde kabrinin olduğu yer türbe haline getirilmiştir 
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3-Karaca Ahmet (Karaköy) 
 

 

  

 

 Önemli bir şahsiyet olduğu için Anadolu’da özellikle Ege 

Bölgesinde pek çok yerde türbesi vardır. Akhisar Karaköy Mahallesinde 

bulunan türbe ise makamdır. Burada kendi naaşının olup olmadığı 

bilinmemektedir. Ancak mezarının olma ihtimali kuvvetli olan yerler 

Manisa Merkez ve Akhisar Karaköy Mahallesidir. 
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4-Bektaş Dede (Beyoba) 

 

  

 Koca Bektaş Dede diye bilinir. Burası özellikle Orta 

Asya’dan gelen Türkler tarafından kurulan bir yer olduğu için o kültür 

aynen korunmuştur. Ayrıca Beyoba’da Ateşgede (Ocak) kültü de 

vardır. 
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5-Mahmut Sultan (Yatağan) 
 

 

  

 Anadolu’nun Türkleşmesi ve İslamlaşması sırasında 

Karapavli’ye gelen Horasan erenlerinden Mahmut Sultan, Saruhan 

Beyliği’ne kuzeyden yapılan bir saldırıyı müridleriyle birlikte önlemiş ve 

bunun sonucunda Mahmut Sultan’a Saruhan Bey tarafından bir ferman 

ile Karapavli arazisi verilmiştir. Kullandıkları kılıçların adından dolayı, 

Karapavli olan yerleşim yerinin adı Yatağan Mahmut Sultan olarak 

değiştirilmiştir 

  



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 

 

 

71 
 

 
6-Martla Dede (Yatağan) 
 

 

  

 Yatağan’ı Sünnetçiler ve Akhisar’a bağlayan yol 

üzerindedir. Hıdrellez genellikle burada kutlanmaktadır. 
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7-Musaca Dede (Musaca)   
 

  

 Musacalı Hacı Ali Efendi’dir. Musaca Mahallesinde 

bulunan türbenin bu şahsa ait olmadığı söylenmektedir. Akhisar Maarif 

müdürlüğü yapmış âlim bir zattır. 18 tane eseri vardır. Hafız Ali Efendi 

vefat edince, Çomaklı Dede diğer adıyla Divâne Süleyman mezarlığına 

defnedilmiştir. Kabristanın bulunduğu mahal imar planına alınınca 

kabirler, Suyolu ve Reşat Bey mezarlıklarına nakledilmiştir. Hafız Ali 

Efendi’nin kabir taşı Mustafa Kuzucuk tarafından Reşat Bey 
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mezarlığında iki parça halinde bulunmuştur. Mustafa Hocaya göre 

kabri, Reşat Bey mezarlığında değildir. 

  

8-Bekir ve Sadık Efendiler (Kömürcü) 

 

  

 Bekir ve Sadık Efendiler, baba oğuldur. Bekir Efendi, 

Uşşakî tarikatını Akhisar’a ilk getiren şahıstır. Uşşaki şeyhidir. 1905 
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tarihinde vefat etmiştir. Bekir Efendi’nin kabri cami haremindedir. Sadık 

Efendi’nin türbesi de köy mezarlığındadır. 
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9-Hafız Osman Efendi (Çamönü) 

 

  

 Hafız Osman Efendi, Uşşaki halifelerindendir. Kendisine 

görev verilmediği söylenmekle birlikte burada tarikat faaliyetlerini 

yürütmüştür. 
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10-Salih Efendi (Süleymanlı) 
 

  

Uşşaki tarikatının önde gelenlerindendir. Kabri Süleymanlı 

Mahallesindedir. 
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11-Yiğit Ali (Gökçeahmet) 
 

  

 Etrafındaki ağaçlardan dolayı İğdeli Dede olarak da 

bilinmektedir. Yiğit Ali ismi daha sonra verilmiştir. 
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12-Arap Dede (Medar) 

 

  

 

 Akhisar’da Arap Dede adıyla bilinen iki yer vardır. Med 

arda ki daha ön plana çıkmaktadır. 
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13-MÜSLİM EFENDİ (AKHİSAR-BÜKNÜŞ KÖYÜ) 

 

  

 Horasan’ın Seferiyar diyarından olup, babası hocadır. Adı 

Müslim, hanımının adı Müslime’dir. 25 yaşında buraya gelmiş bir 

kulübe yaparak vaktini orada geçirmiş. 89 yaşında dâr-ı bekaya intikal 

etmiştir. Nakşî ve Rufaî tarikatlarına mensuptur. 
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14-AHSEN DEDE (Garip Dede) 
 

  

 Horasan Evliyalarından olduğu düşünülmektedir. 

Türbenin giriş kapısındaki yazıya göre 750 yıl önce bugünkü Görenez 

köyüne geldiği ancak köyde istenmeyince dağın tepesine çekilip burada 

mütevazi bir yaşam sürdüğü 83 yaşında iken vefat ettiği belirtilmektedir 

Ahsen Dede’nin dağın tepesine çıkıp inzivaya çekilmesi ve burada onun 

başkaları tarafından görülemeyeceği inanışının bu dağa isim verdiği 

“Göremez”adının zamanla “Görenez” şekline dönüştüğü ifade 

edilmektedir.   
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15-TEKKE DEDESİ  (AKHİSAR - SARNIÇ MAHALLESİ)  

 

 FOTOĞRAF 119 

 Tekke Dedesi olarak bilinen Zaatlar Süleyman Efendi ve 

Kardeşi Seyyid-i Ali dir Süleyman Efendi’nin sandukasında yer alan 

bilgiye göre bundan tam 500 yıl önce efendisi Hüseyin Zade ‘nin 

emriyle Horosa’nın Gümüldek ilçesinden buraya irşad amacıyla geldiği 

belirtilmektedir. Seyyid Ali’nin sandukasındaki yazıda Süleyman 

efendinin küçük kardeşi olduğu kırk iki yaşına kadar maceralı bir hayat 

yaşadığı ve karın ağrısından vefat ettiği belirtilmektedir. 
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                 ALAŞEHİR İLÇESİ 

 

 

 

 

 

 

 

SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE MEVKİ 

1     SARI SALTUK 45 ALAŞEHİR YEŞİLYURT MAH. 

2    KADI ŞEYH MUHAMMED E. 45 ALAŞEHİR  

3    ŞEYH SİNAN 45 ALAŞEHİR  
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1-SARI SALTUK 

 

  

 

 Sarı Saltuk Saltukname halk efsanesinin kahramanı olan, Anadolu ve 

Rumeli’nin fethi sırasında önemli rol oynadığı rivayet edilerek 

efsaneleşmiş bir Türkmen, Bektaşi/Alevi inanç önderidir. Hacı Bektaş-ı 

Veli’nin müritlerinden olan Sarı Saltuk’un Anadolu ve Balkanlar’da çok 

sayıda türbesi bulunmaktadır.  En ünlü Sarı Saltuk türbesi halkının 13.yy 

İslamiyet’e geçmesine önayak olduğu rivayet edilen İznik’te 

bulunmaktadır. Kendisine bağlı Bektaşilerin yaşadığı Türkiye’de İznik’in 

yanı sıra Diyarbakır, Tunceli, Bor (Niğde), İznik Rumeli Feneri (İstanbul), 

Babaeski; Makedonya’da Ohri, Arnavutluk, Manisa’nın Alaşehir 

ilçesinin Yeşilyurt kasabasında ve Bosna-Hersek’te türbeleri 

bulunmaktadır. 
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2-KADI ŞEYH MUHAMMED EFENDİ 

  

 

Osmanlı İmparatorluğu döneminde; Aydın iline bağlı, Alaşehir (günümüzde 
Manisa ilene bağlı) kazasında 16.yy sonu, 17. yy başlarında; yaşadığı düşünülen 
ve yine Alaşehir’de öldüğü ve medfun olduğu bilinen mutasavvıftır. Halveti 
tarikatının, yiğitbaşı koluna mensup olan, 5 veya 7 adet divanı “şiir kitabı” olan 
bir ALLAH dostudur. Adının Muhammed, mahlasının (takma isminin ) ise Kadı, 
olduğu şiirlerinde anlaşılmaktadır. 
                               “Bana Alaşehr-i Hakk Aydın ilin itmiş vatan 

                                Halvetiyem, mahlasım  Kadı, Muhammed adımız.” 

İyi bir eğitim alıp, medrese tahsili yapmış olan Kadı Şeyh; döneminde fiili olarak 
kadılık görevini yapmış ise de sonrasında tarikat yolunu seçip, kadılık görevinde 
ayrılmıştır. Kadılığı meslek edinmiş olan Kadı Şeyh’in tasavvuf yoluna girerek 
kadılık gibi adaleti sağlamakla görevli olan, sorumluluk ve hak noktasında vebal 
yüklenen bir işi yapmaktan pişmanlık duyduğu şiirlerinden anlaşılmaktadır. 
Zamanla tarikat yolunda ilerleyip (mürşit) konumuna geldiği ve zamanın tarikat 
büyüklerinden birisi olduğunu söylemek mümkündür. 40’lı yaşlarında; divanına 
ait şiirlerini yazıp bir araya toplamış ve kendi divanını “şiir kitabını "oluşturmuştur. 
Süleymaniye Kütüphanesi; Reşit Efendi kitaplığında bulunan nüsha; onun 
şiirlerinin 200 yıl sonra bile okunduğunu gösterir bir delil niteliğindedir. Ölüm 
tarihide doğum tarihi gibi tam olarak bilinmemektedir. Günümüzde; Yazdığı 
kitaplar “Divan” üzerine iki adet yüksek lisans tezi tamamlanmıştır. 
Kadı Şeyh Cami avlusunda metfun kişi halkın inancına ve rivayetlere göre; Kadı 
Şeyh; Alaşehirli Kadı Muhammed Hazretleridir. 
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3-ŞEYH SİNAN HAZRETLERİ 

 

  

 

Alaşehir’de ilçenin güney kısmında yer alan külliye cami, tekke, 
kütüphane, türbe ve hazire ile küçük bir yapılar topluluğu meydana 
getiriyordu. Günümüzde bu yapılardan sadece cami, türbe ve hazirenin 
küçük bir parçası kalmıştır. Türbenin kitabesinden caminin, Bursa’dan 
gelerek Alaşehir’e yerleşen Emir Sultan’ın halifelerinden Şeyh Sinan 
Efendi (ö. 887/1482) tarafından yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Harim 
kapısı üzerinde bulunan sülüs kitabe ise 1236 (1821) yılındaki onarıma 
aittir.  
 Şu türbeyi şerifin sahibi Hazreti Emir Sultan halifesi Mahmut 
fakihin oğlu Şeyh Sinan Efendidir. ALLAH onların yerlerini mübarek ve 
makamlarını cennet etsin. Şeyh Sinan Efendi merhum (Allah onun 
merkadini (kabrini) mübarek kılsın) 

 Bu zat hicri 887 yılının Recep ayının başında (miladi 1453) 
dünyadan ahiret göçmüştür. 



GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 

 

 

86 
 

 

DEMİRCİ İLÇESİ 
SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1      REİSLER 45 DEMİRCİ 

2      SİNAN MUSA EFENDİ 45 DEMİRCİ 

3      TÜRKMEN DEDESİ 45 DEMİRCİ 

4      KEMAH DEDE 45 DEMİRCİ 

5      HACI BABA-İ VELİ 45 DEMİRCİ 

6      KUTBUL-AKTAB HASAN EFENDİ  45 DEMİRCİ 

7      SİVRİ TEPE DEDE 45 DEMİRCİ 

8      ECE SULTAN 45 DEMİRCİ 
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1-KEMAH DEDE TÜRBESİ  
 

  

  Türbe, Manisa ili Demirci ilçesi Yeşildere Köyündedir. Köyün 

kuzeyinde Yeşildere köyü mezarlığı içinde üzerinde binası da bulunan bir türbe 

vardır buraya tekkede denir, ziyaretgahtır. Horasandan irşat için gelen erenlerden 

esas ismi Hasan olduğu tekke dendiğine göre burada tekke açtığı ve insanları irşat 

ettiği anlaşılıyor. Çevrede bulunan Kemah, Türkmen, Kovancı, Çomaklı dedeleri 

denmesine rağmen buraya tekke denir, hatta şimdiki Hızır-İlyas şenlikleri için yeni 

yaptırılan binanın yerinde bir binanın olduğunu bilenler ile ben bizzat konuştum 

hatta o evin veya tekkenin Kapı tarafında bir Dibek ve Değirmen taşlarının varlığını 

bilenleri olduğunu biliyorum. 
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2-İREZLER (REİSLER) TÜRBESİ  

 

  

  Demirci İlçesinin Güney Batı yönünde; İlçe Merkezine 3 km mesafede İrezler 

Camii ve türbesi bulunmaktadır. İrezler camisinin yapım tarihi tüm araştırmalara 

rağmen tespit edilememiştir. Camii bitişiğinde bulunan türbede Hz. Resulullah’ın 

22.batın torunlarının mezarları bulunmaktadır. 

Restorasyon masrafının tamamı Demircili hayırsever hemşerilerimizin katkılarıyla 

yapılmıştır. Bu mezarlarda üç kardeş olan Seyit Hüseyin Reis, Seyit Hasan Reis, Seyit 

Muhura Reis yatmaktadır.  

Hasan Reis- 80 yaşında Hüseyin Reis 72 yaşında Muğire (Muhura) Reis 35 yaşında 

vefat etmişlerdir. 

Bu zatların miladi 1484 – 1534 yılları arasında yaşadıkları rivayet edilmektedir. 
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3-SİVRİ TEPE DEDESİ (FADIL EFENDİ)  
 

  

  KABİR TAŞINDA: Bir yetmiş bir boyum var. Hiç kimseye tavsiye 

etmediğim bir iş geldi başıma ben diyorum ki köylüce köyünün başındaki 

yamaçta kalmak istiyordum. Her nedense kabrimin olduğu yere kabrimi 

kazın koyun dedim. Udular yıkadılar namazımı kıldılar buraya defnedip 

dönüverdiler. Üzerime bir türbe yapılırsa çok sevinirim. Siz zatı muhteremi 

bilhassa ben çağırdım. Takdire şayan muhterem evlat, sizler olmasaydınız 

bizler sizlere takdir edemezdik. Gösterenlerden ve bildirenlerden 

memnunum defaatle kabrimi sanduka şekline aldırılırsa hiç olmazsa bir 

ziyaretgâhım olur. Bu işte bundan ibarettir. Eğer ferasetin var ise yüksek 

makama sorabilirsin.”Vesselamü ala menittebeal hüda” Hidayete tabi 

olanlara selam olsun.   
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4-ECE SULTAN  
 

  

 

Köy mezarlığı Katırcıçayır Mevkii’nde bulunmaktadır.  
   Mezarlık içinde eski mezar taşları vardır. Ayrıca 
mezarlık içerisinde sonradan yapılmış kapaklı bir mekân içinde 
Ece Sultan mezarı bulunmaktadır. 
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5-HACI BABA-İ VELÎ TÜRBESİ 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

Türbe, Hacı Baba mahallesini türbede medfun olan zâüıı 

Demirci'yi fetheden Selçuklu komutanlarından olduğu rivayet 

edilmektedir. 278 Hacı Rasil oğlu Hüseyin Efendi'nin 1845 

tarihinde yıllık 200 kuruş ücretle bu türbede türbedarlık yaptığı 

temettuat kayıtlarından anlaşılmaktadır.279 Türbe, bulunduğu 

mahalleye adını vermiştir. Türbe halen mamur olup ziyaret 

edilmektedir. 
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6-SİNAN EFENDİ TÜRBESİ 
 

 

  

  Türbe, Sinan Efendi mahallesindedir. İçinde yatan 

zâtın kim olduğu kesin olarak bilinmemekle birlikte halk 

arasında Horasanlı bir zât olduğu rivayet edilmektedir. 
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7-KUTBU'L-AKTÂB HASAN EFENDİ TÜRBESİ: 

 

  

  Evliya Çelebi, Eski Cami bitişiğinde uçurumun başında 

bulunan kâgir bir türbede Kutbu'l-Aktâb Hasan Efendi adında bir zatın 

yattığını belirtmektedir. Caminin alt kısmına köprü yapılmazdan önce 

yolun kayması sonucu türbede bulunan üç kabir, bir kabir halinde 

birleştirilerek caminin duvarı dibine alınmıştır. Bu türbe, Demirci'ye ait 

eski fotoğraflarda görülebilmektedir. 
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8-TÜRKMEN  DEDESİ  SÜLEYMAN  ŞAFİ EFENDİ 

  

Demircinin 20 km batısında yer alan Türkmen Türbesinde 
Süleyman Şafi Efendi,    hanımı Şadiye-i Zahide  ve oğlu  Mustafa Sadi 
yatmaktadır 

 Zahir ve Batın ilimlerinde çok yüksek seviyede idi.   Zamanının 
kutbu idi.  Manevi görevi Hastaların Şifa bulması için dua etmek 
idi.  Onun için Şafi lakabını aldı.  Babasının adı Muhammed Arif idi. 
Annesinin adı Sabire idi.  Babası memleketinde kaldı annesi Kılavuzlar 
Köyü Yayılı Mevkiindeki türbesinde yatmaktadır. Demirci dağında 
bulunan Yemen Dede ile amca çocukları olmaktadır.    Reisler 
Türbesinin karşı sırtlarında bulunan Kamçılı Sultan babalarının 
dedesidir. 
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GÖLMARMARA İLÇESİ 

SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1    ALİ BABA TÜRBESİ  45 GÖLMARMARA 

2    HANEFİ SULTAN TÜRBESİ 45 GÖLMARMARA 

3    TIRPAN DEDE 45 GÖLMARMARA 
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1-ALİ BABA TÜRBESİ 

 

  

Türbe hakkında somut bilgiler yoktur. 
Adresi: İhsaniye Mah. Şehit Özcan Yıldız Cad. No:22 
Gölmarmara/Manisa 
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2-HANEFİ SULTAN HZ. TÜRBESİ 
 

  

 

Gölmarmara ilçesinde Hanefi Sultan Hz. Türbesi, Türbe Camii içinde, 
kıble tarafında minber dibindeki kapıdan geçilerek ziyaret edilir. Evliya 
Çelebi Seyahatnamesinde ‘Hanefi Sultan bizzat caminin mihrabı 
önünde kurşunlu kubbe-i Ali içinde metfundur. Ziyaret yeri olarak 
Hanefi Sultan, yanında Mehmet Baba ve Ali Baba isminde zatlar 
bulunmaktadır.’ olarak geçer.  
  
Türbe Camii içindeki tarihi taşta ‘’ Harab olmuş iken türbe-i cami-i şerifi 
/ Hacı Müezzin zade Mehmet Efendi namıyla bina oldu / O Ferzend-i 
Al-i Bahta hayra mazhar olmaktır maksud / Mücerred lutfa hakkıyla 
hitam-bezir oldu / Hezaren şükr edüp Hakka irişti ikmaline / Bi 
hamdillah bu tarih ile cami-i Şerif tamam oldu’’ yazar. 
  
Bu türbenin yapıldığı tarih bilinmemektedir.  
Adresi: İsmetpaşa Mahallesi Erciyes Sk. No: 34 Türbe Cami 
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3-TIRPAN DEDE TÜRBESİ 

 

  

Türbede mezarı olan kişinin adının Ahmet olduğu ve insanların 
kendisine tırpan dede dediği bilinmektedir. Bunun dışında her hangi bir 
bilgi yoktur. 
  
          Adres: İsmetpaşa Mah. Levent Cad. No:47 Gölmarmara/Manisa 
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GÖRDES İLÇESİ 

SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1   CELAL BABA  45 GÖRDES 

2   HÜSEYNİ BABA 45 GÖRDES 

3   KURTDEDESİ 45 GÖRDES 

4   ŞEYH MEHMET 45 GÖRDES 

5   ÇOMAKLI DEDESİ  45 GÖRDES 

6   AGİ BABA  45 GÖRDES 

7   GÜLBAHÇE DEDESİ 45 GÖRDES 
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1-KURTDEDESİ 
 

 

  

 

            Kayacık Mahallesi ile Tüpüler Mahallesi arası Sarıçalı Mevkii’nde 

bulunmaktadır. Gerçek adı Şücaeddin diye bilinmektedir. Horasan’dan 

gelip bölgenin fethinde etkin role sahip olduğu düşünülmektedir. Halk 

arasında Kurtdede olarak bilinmektedir 
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2-ŞEYH MEHMET 

 

 

  

 

Yaklaşık 700 yıl kadar önce kuraklıktan İran’ın Horasan 
bölgesinden geldiği tahmin edilen Şeyh Mehmet şu an köyün 
kurulduğu yaylaya yerleşir. 
 Bilgili olması sebebiyle çevre yerleşim birimlerinden yaylaya 
kendisine danışmaya gelenler olur. Buranın adı, Şeyh’in yaylası olarak 
yayılır.  Bundan sonra yerleşim biriminin adı Şeyhyayla olarak kalır. 
Günümüzde halk ağzında Şıhyayla ya da Işıkyayla olarak da 
söylenmektedir. 
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3-ÇOMAKLI DEDESİ  
 

 

  

 

             Kaşıkçı Mahallesi mevkii’n deki türbe 1200 metre rakımlı 

Çomaklı dağının zirvesinde bulunmaktadır. Çomaklı dedesinin nereli 

olduğu bilinmemektedir. Kurtuluş savaşı sırasında yaralı olarak buraya 

geldiği ve burada şehit olduğu söylenmektedir. Her yıl Ekim ayında 

mahalle halkı hayır yemeği verir. 
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4-AGİ BABA (Dede Talı) 

 

 

  

 

          Bayat Mahallesi çıkışında Dede Talı olarak bilinen mevkidedir. 800 

yıl önce yaşadığı ve burada şehit olduğu söylenmektedir. Her ilkbahar 

mevsiminde kabri başında hayır yemeği verilir. 
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5-GÜLBAHÇE DEDESİ 
 

  

 

             Boyalı Mahallesi 3 km kuzeyinde çam ormanları içinde 

türbesi vardır. Gülbahçe Dedesi olarak bilinir. Tam olarak adı 

bilinmemektedir. Horosan’dan gelme Asker/komutan şehit 

olduğu söylenmektedir. Her ilkbahar mevsiminde kabri başında 

hayır yemeği verilir. 
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6-HÜSEYNİ BABA 

 

  

 

                Kabri Eski Gördes mezarlığında olup 1700 yıllarında yaşadığı 

tahmin edilmektedir. Hayatı, kim olduğu meçhuldür. Halk arasında 

dolaşan menkıbeleri vardır. 
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7-CELAL BABA TÜRBESİ  
 

  

 

               Gördes’in eski yerleşimi olan Eski Gördes eski mezarlık 

alanındadır. Kare planlı türbe zeminden yüksek giriş kapılıdır. Dört yüzlü 

türbenin bir yüzü çeşme olarak yapılmıştır. Türbeye giriş dört basamaklı 

merdivenle olmaktadır.  

Gördes'te doğmuş Gördes'te yetişmiş olan 3 kardeş aynı zamanda 

evliyalar Hüseyinli Baba, Celal Baba ve Bayram Baba'nın ruhaniyetine 

yemek hayrı 12 yıl önce başlamış ve hayır Celal Baba türbesinin 

bulunduğu alanda toplanılır. Geçmişte yaşamış olan evliyalarımız 

Gördes ilçe vatandaşlarına çok şeyler vermişler. Bunlar ilim, edep ve 

Kur'an gibi güzel faydalı bilgiler aktarmışlar. İslam yaşayış tarzını 

günümüze kadar aksi olmasını bu zatlara borçluyuz 
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KIRKAĞAÇ İLÇESİ 

SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1    KARACA AHMET  45 KIRKAĞAÇ 

2    SARI HOCA  45 KIRKAĞAÇ 
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1-SARI HOCA TÜRBESİ 
 

  

             Sarı Hoca Kırkağaç’ın kurucularındandır. Kayadibi ile Bakır 
kasabası arasında o zamanlar mevcut Taş köyünde ikamet ettiği 
tarihlerde Osmanlı padişahı II.Murat ile bu köyde görüşmüş olduğu 
nakledilir. Sarı Hoca’nın Türkçeye tercüme ettiği Mevlana Celaleddin 
Rumi’nin Mesnevi’sini beğenen II.Murat bu hizmetinden dolayı takdir 
ifadesi olarak Sarıhoca Camiini inşa ettirip Kırkağaç halkını aşar 
vergisinden muaf tutar ve böylece civardaki bir kısım halk Kırkağaç’a 
göç ederek buraya yerleşir. 
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2-KARACA AHMET TÜRBESİ  
 

 
FOTOĞRAF 154 

          Manisa ili, Kırkağaç ilçesi Karaköy beldesinde olan türbe 
Karaca Ahmet’in Anadolu’da olan diğer türbelerine benzer. Kare planlı 
kubbeli türbenin çevresi çeşitli binalar ile bütünlük içerisindedir. 
       Karaca Ahmet Sultan, Horasanlı bir Türkmen Beyi'nin oğludur. 
Gençliğinde psikiyatri dalında öğrenim görmüştür. Daha sonra ruh 
doktoru olmuş Anadolu 'ya geldiğinde hem ruh doktorluğu yapmış hem 
de bir Alp Eren olarak Hacı Bektaşi Veli saflarında hizmet vermiştir. 
    "Saruhanoğulları zamanında Manisa'dan 773 Muharremin ilk 
günü (Miladi 1371) de tanzim edilen bir vakfiye senedinde (Süleyman 
Horasani oğlu Karaca Ahmet) diye adı geçmektedir. "Buna göre 
babasının adı "Süleyman" anasının adı ise "Sultan Ana"dır. 
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KÖPRÜBAŞI İLÇESİ 

SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1    TOPRAK DEDE  45 KÖPRÜBAŞI 

2    ARAP ŞIH İLYAZ       45 KÖPRÜBAŞI 

 

 

 

 

1-TOPRAK DEDE VEYA SULTAN DEDE 
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Manisa ilinin Köprübaşı ilçesi Salihli – Simav yolu üzerinde 
oldukça yüksek bir tepenin zirvesindedir. 

Toprak Dede’nin diğer bir adı da Sultan Dede’dir. Kimliği hakkında 
bilgi bulunmasa da. Horosandan gelen Bektaşi dedelerin ulularından 
olduğu bilinmektedir. 
 Türbe 2000 yılında Köprübaşı Belediyesi tarafından dikdörtgen 
planlı olarak yapılmıştır. 
 

 

2-ARAP ŞIH İLYAZ  
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GEÇMİŞTEN GELECEĞE 
MANEVİ DEĞERLERİMİZ: 

TÜRBELERİMİZ 

 

 

113 
 

KULA İLÇESİ 

SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1    TAHİR EFENDİ  45 KULA 

2    SÜLEYMAN ŞAH BİN MEHMET 45 KULA 

3    YUNUS VE TABDUK EMRE 45 KULA 
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1-TAHİR EFENDİ TÜRBESİ 
 

 

  

 

              Türbe, Kula ilçesi Kızılkaya Mahallesi Kışla meydanındır. Tahir 

efendi türbe kitabesinde ve Osmanlı vakıf kayıtlarında da belirtildiği 

üzere gerçek ismi ŞIH ES’ADULLAH EFENDİ dir. Kula halkı Es’adullah 

Tahir Efendiye, Daren Dede veya Dar Efendi ismiyle anar. 

              Horosan’lı olduğu söylenen Tahir Efendi Halveti tarikatına 

mensup olup, Kula’ya Halveti tarikatını yaymak için gelmiştir. Türbenin 

girişindeki tamir kitabesine göre türbe 1968 yılında yapılan onarımla 

özgün yapısından uzaklaşmıştır. Türbenin 400 yıl önce Selçuklu mimari 

tarzında kubbeli olarak yapılmıştır. Kareye yakın planlı, kümbeti 

andıran üstü kiremit çatılı türbe halini almıştır. 

Tahir Efendinin sandukası yol kotunun altında kalmıştır. 
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2-SÜLEYMAN ŞAH BİN MEHMED 

 

  

 

             Germiyanoğlu Mehmet Bey'in ölümünden sonra 1368'den önce 
hükümdar oldu.  Lakabı "Şah Çelebi" ve "Alem Şah" tır. Mevlâna 
Celalettin Rumi'nin torunu, Sultan Veled'in kızı Mutahhara Hatun 18 
yaşında iken evlenmiştir. Bir diğer eşi de Mübarezeddin Umur bin 
Savcı'nın kızıdır. Çocukları Hızır Paşa, İlyas Paşa ve Devletşah Hatun; 
Mutahhare Hatun'dan doğmuştur. 
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3-YUNUS EMRE TÜRBESİ 
 

 

 

                  Yunus Emre, Anadolu Selçuklu Devleti’nin dağılmaya ve Anadolu’nun 
çeşitli bölgelerinde küçük-büyük Türk Beylikleri’nin kurulmaya başladığı 13. yy 
ortalarında Osmanlı Beyliği’nin filizlenmeye başladığı 14. yy’ın ilk çeyreğinde Orta 
Anadolu havzasında doğup yaşamış bir Türkmen hocası, şair bir erendir. Yunus’un 
yaşadığı yıllar, Anadolu Türklüğünün Moğol akın ve yağmalarıyla, iç kavga ve 
çekişmelerle, siyasi otorite zayıflığıyla, dahası kıtlık ve kuraklıklarla perişan 
olduğu yıllardır. 13 yy’ın ikinci yarısı, sadece siyasi çekişmelerin değil, çeşitli gayri 
Sünni mezhep ve inançların, Batıni ve mutezili görüşlerinde yoğun bir şekilde 
yayılmaya başladığı bir zamandır. İşte böyle bir ortamda, Mevlâna Celaleddin-i 
Rumi, Hacı Bektaş-ı Veli, Ahi Evran-ı Veli, Ahmet Fakih gibi ilim ve irfan 
kutuplarıyla birlikte Yunus Emre, Allah sevgisini, aşk ve güzel ahlakla ilgili 

düşüncelerini, her türlü batıl inanca karşı, gerçek İslam tasavvufunu 
işleyerek Türk-İslam birliğinin oluşmasında önemli vazifeler yapmıştır. 
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SARUHANLI İLÇESİ 

SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1    SALİH DEDE 45 SARUHANLI 

2    ARAP DEDE  45 SARUHANLI 

3    ÜZEYİR DEDE 45 SARUHANLI 

4    ÖMER DEDE  45 SARUHANLI 

5    ZEYNELABİDİN 45 SARUHANLI 
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1-SALİH DEDE TÜRBESİ 
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2-ARAP DEDE TÜRBESİ 

 

  

Cilt hastalıklarının iyileşmesi, çocuklarda yürüme, konuşma 
problemlerinde iyileşme ve çocuğu olmayanlara da şifa için gidildiği söyleniyor. 
 22 Mart Nevruz ve Hıdırellez baharın gelişi kutlamaları için 150-200 adet 
hayvan kesilip hayır yapılmak için dağıtılıyor. 
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3-ÜZEYİR DEDE TÜRBESİ 

 

 

  

 

                Engelli çocuklara şifa olduğu söyleniyor. 
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4-ÖMER DEDE TÜRBESİ 

 

  

 

                  Ömer Dede diye bilinen zatın türbesi ise Şimdiki İlçe 
mezarlığının zirvesindedir. Kendisinin buraya gelerek iyiliklerde         
bulunmuş çok değerli bir alim olarak bilinir ve ona saygı duyulur. 

 Bir çok aile batıl inanç olarak türbeye giderek bez parçası çaput 
bağlar ve dileğinin gerçekleşmesi için duada bulunur. 
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5-ZEYNELABİDİN TÜRBESİ 

 

  

 

               Buraya gelenlere kana kana su bulup içirdiği için bu dedenin 
adına kandırmış dede de denilmektedir. Kandırmış dedenin bugün 
Yağcı Köyü sakinlerinde torunları yaşamaktadır 
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TURGUTLU İLÇESİ 
SIRA TÜRBE ADI İL İLÇE 

1    HAMZA BABA 45 TURGUTLU   

2    KARACA AHMET  45 TURGUTLU   

3    DAVULLU DEDE 45 TURGUTLU   

4    BEŞ DEDELER 45 TURGUTLU   

5    HACI ZEYNEL D. 45 TURGUTLU   

6    HÜSEYİN HAKKI B. 45 TURGUTLU   

7    BUÇUKZADE 45 TURGUTLU   

8    AHMET RÜŞTİ. E. 45 TURGUTLU   

9    ŞAPÇI M.ALİ E. 45 TURGUTLU   

10    ŞEYH NURİ BABA 45 TURGUTLU   

11    LÜTFİ EFENDİ 45 TURGUTLU   

12    ARİF EREN BABA 45 TURGUTLU   

13    KOKU DEDE 45 TURGUTLU   

14    BEKÇİ DEDE 45 TURGUTLU   

15    SOMUNCU BABA 45 TURGUTLU   

16    KANDIREN DEDE 45 TURGUTLU 
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1-HACI ZEYNEL DEDE TÜRBESİ 

 

  

 

              Hacı Zeynel Dede’nin Horasan’dan Anadolu’ya gelen 

evliyalardandır bir Kadiri Şeyhidir.  

              Turgutlu'nun manevi kurucusu sayılmaktadır. 
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2-KANDİREN DEDE TÜRBESİ 

 

  

 

                     Horosan Erenlerinden olduğu söylenen Kadiren Dede 

hakkında detaylı bilgi bulunamadı. Türbe 2006 yılında Turgutlu 

belediyesi ve Irlamaz köyü halkı tarafından restore edilmiş ve çevre 

düzenlemesi ile de güzel bir görünüm elde edilmiştir. 
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D-BİLGİ LEVHALARI VE ÇEVRE DÜZENİ ÇALIŞMALARI  

Bilgi Levhalarının Yapılması: Tespit ve bilgi çalışmaları tamamlandıktan sonra Türbeler ile ilgili 

bilgilendirme levhaları hazırlanıp, Türbelere asılması kararlaştırıldı. Bu levhalarda; 

- Türbede yatan maneviyat büyüğünün ismi, hayatı ile ilgili kısa bilgi, 

- Türbe ve Hazire ile ilgili bilgi, 

- Türbe Ziyaret Adabı, yer alacaktır 

Türbelerin Çevre Düzeni: Türbelerin çevre düzeni, yeşillendirilmesi, gerekli fiziki düzenlemelerin 

yapılması işlemleri de “Türbeler Fiziki Bakım ve Onarım Komisyonu” organizesiyle yapılabilir. 
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E-TÜRBE KOMİSYONLARININ OLUŞTURULMASI: 

 Çalışmaları Konularına Göre Yürütmek ve Yönlendirmek Üzere; 

Türbeler Tespit ve Bilgilendirme Komisyonu: Manisa İlindeki Türbeleri tespit edip, türbelerle ilgili her 

türlü kaynaktan doğru bilgilerin ortaya çıkarılması konusunda çalışacak komisyon, 

Fiziki Bakım ve Onarım Komisyonu: Türbelerin fiziki bakım ve onarımı ile çevre düzenlemelerini 

organize edecek komisyon, 

Türbeler Tanıtım Komisyonu: Türbeler ile ilgili kitap, broşür, harita, CD, sosyal medya ve gibi 

materyalleri hazırlayıp istifadeye sunacak komisyon, 

Türbeler Denetim ve Gözetim Komisyonu: Çalışmaların takibi ve türbelere gerekli hizmetlerin 

yapılmasına nezaret edecek olan, ilgili belediyeler, kuruluşlar ve STK temsilcilerinden oluşan komisyon, 

                Kurularak çalışmalara nezaret edilmesi planlandı.  
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